
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista - SC
CEP: 89879-000  CNPJ: 80.912.124/0001-82  Telefone: (49) 3667-0050

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

145/2024

147/2024
25/10/2024Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  28/10/2024  as  09:07,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  SÃO  MIGUEL  DA  BOA  VISTA,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  destinado  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA  E  PEÇAS  DE  REVISÃO  PARA  VEICULO
PEUGEOT PLACA RLI 7B73 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DO MUNICIPIO DE
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

J. GAMBATO VEÍCULOS PREMIUM LTDA 24.022.849/0001-24

Considerando a necessidade de fazer a revisão para não perder a garantia.

Considerando que o veiculo é integrante da frota da Secretaria Municipal de Educação do Município.

Considerando que é obrigatória a realização das revisões em agencias conveniadas.

Considerando os valores a serem pagos, bem como a previsão constante da Lei n&deg; 14.133/2021, em especial Art. 75,
Inciso IV, alínea &ldquo;a&rdquo; e a inviabilidade de competição, a qual justifica a realização da Dispensa de Licitação.

A  empresa  contratada  J.  Gambato  Veiculos  Premium LTDA.  Inscrita  no  CNPJ:  24.022.849/0001-24  é  a  conveniada  mais
próxima  do  Município  que  realiza  serviço  de  revisão  de  veículos  e  garantia  e  a  mesma  é  qualificada  para  tal  serviço.

A empresa apresentou os documentos de habilitação de acordo com o exigido no edital.

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER
AGENTE_CONTRATACAO

DANIELA DE MATTOS
MEMBRO

SARAJANE BONALDO
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Protocolo: cb4f7b0b-63e6-466b-bbf9-2f2b994b77bd    Usuário: feluiza    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


